

Bądź świadom ryzyka, jakie stanowi otwarty ogień oraz inne silne źródła ciepła, takie jak promienniki elektryczne lub gazowe itp. umieszczone w pobliżu łóżka.

Nie używać łóżka, jeżeli jakikolwiek jego element jest uszkodzony, rozdarty lub brakuje elementów, używaj tylko elementów dopuszczonych przez producenta.

Nie pozostawiać w łóżeczku czegokolwiek ani nie ustawiać łóżka w pobliżu innego sprzętu, który mógłby stanowić podparcie dla stopy lub spowodować niebezpieczeństwo uduszenia lub powieszenia dziecka, np. przewody, sznurki zasłon, żaluzji.

Nie używać w łóżku więcej niż jednego materaca.

Dno łóżka w najwyższym i średnim położeniu stosować tylko gdy dziecko samodzielnie nie potrafi siedzieć. Dolne położenie dna łóżeczka jest najbezpieczniejsze gdy dziecko zaczyna samodzielnie siedzieć.

Jeżeli pozostawiasz dziecko w łóżku z opuszczonym bokiem bez nadzoru, zawsze sprawdź, czy bok opuszczony jest zamknięty.

Grubość materaca powinna być taka, aby wewnętrzna wysokość ( mierzona od górnej płaszczyzny materaca wynosiła co najmniej 500 mm w najniższym położeniu dna i co najmniej 200 do górnej krawędzi ramy łóżka ) mm w najwyższym położeniu dna łóżka.

Okrągłe wgłębienia na szczycie łóżeczka ( powyżej najwyższego położenia dna ) wskazuje maksymalną stosowaną w łóżku grubość materaca.

Łóżko należy wyposażyć w materac o wymiarach 120 x 60 (cm). Minimalny rozmiar materaca to taki, gdy szczelina między materacem a bokami i szczytami nie przekracza 30 mm.

Wszystkie okucia podczas ich montażu powinny być dobrze dokręcone oraz regularnie sprawdzane i w razie konieczności dokręcane, aby uniemożliwić zahaczenie się ciała lub odzieży dziecka (np. tasiemki od smoczka), co mogłoby spowodować niebezpieczeństwo urazu.

Dopuszcza się mycie łóżeczka wodą z płynem do mycia naczyń za pomocą wilgotnej szmatki.

Aby zapobiec obrażeniom dziecka wskutek upadku, łóżeczko nie powinno być dużej używane, jeżeli dziecko potrafi się wspiąć i wyjść z łóżka.

Wówczas powinno zamontować się barierkę lub zdemontować 3 wyjmowane szczebelki. W łóżkach ze szczebliną wyjmowaną, szczebliny można wyciągnąć z boku, gdy dziecko już samodzielnie chodzi, przy czym zawsze należy wyjąć wszystkie trzy szczebliny.

W łóżku nie pozostawiać zabawek lub innych przedmiotów, które mogłyby spowodować uduszenie, zadławienie lub umożliwić dziecku wspinanie, co w konsekwencji grozi wypadnięciem dziecka z łóżka.

Pozostawiając dziecko bez opieki w łóżku należy zablokować mebel w pozycji nieruchomej.